Herzlich willkommen!

Liebe Gaste,

schon, dass Sie uns besuchen.

Lassen Sie sich mit unseren kostlichen Speisen und Getranken verwohnen.

Wir achten auf regionale und biologische Herkunft der Produkte, die frisch

zubereitet werden und frei von Geschmacksverstarkern sind.

Unsere verwendeten Produkte:

,Sonnentor” Tee und Kaffee | ,Hasenfit” Bio-Safte | Bio-Weine

Produkte von ,NFU - Natdrlich fir uns” | Bio-Milch aus Gmunden

Bio-Eier vom Kastnerbauer in Anif | Bio-Gem{iise & -Salat vom Kaindlbauer in Wals
Regionaler Fisch aus Wildfang | Bio Lamm-, Kalbs- und Rindfleisch vom Tauernlamm
Taxenbach |Fleisch aus der Metzgerei Fuchs in Grodig | Fleisch mit AMA Giitesiegel
4 x AT (in Osterreich geboren, aufgezogen, geschlachtet & verarbeitet) | Bio-Wild
aus der Jagerschaft Salzburg | Hendl und Eier vom Biohof Bermadinger aus

Kirchberg, Mattighofen

Allergene

Wir sind fiir eine persdnliche Informationsweitergabe zu den Allergenen —

Sollten Sie eine Lebensmittelallergie haben, lassen Sie es uns wissen und wir klaren Sie gerne auf.

lhr Rechenwirt-Team
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Vorspeisen

Marinierte Rote Riibe vegan
Vogerlsalat | frischer Kren

Beef Tartar vom Salzburger Bio Jungrind
Kurkuma-Mayonnaise | Schwarzbrot

kleine Portion
grolRe Portion

Gerauchertes Bach-Forellenfilet (Wildfang)
Rote Riben-Salat

Dreierlei vom Wild
Hirsch | Wildschwein | Reh

Suppen
Tafelspitzsuppe wahlweise mit:
Frittaten
Kaspressknodel
Kirbiscremesuppe
Salate

GroRer Blattsalat wahlweise mit:

Geflammtem Ziegenkase | Preiselbeeren | Walnissen
Gebratenen Bio-Hendlstreifen

Gebratener Lachsforelle (Wildfang)

Kleiner gemischter Salat
Kleiner griiner Salat

Bio-Brotkorb
Geback
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€ 10,90

€ 16,90
€ 24,90

€12,90

€ 14,90

€5,90
€6,90

€7,90

€17,90
€ 16,90
€17,90

€6,90
€5,90

€2,90
€1,50



Hauptspeisen

Gebratenes Saiblingsfilet (Wildfang)
Olivenkartoffeln | Wildkrautersalat

Saftgulasch vom Salzburger Bio-Jungstier
Serviettenknodel

Gebackenes Bio-Hend| (ausgelost)
Erdapfel-Vogerlsalat

Gekochter Tafelspitz vom Salzburger Jungstier 4 x AT
Cremespinat | Rostkartoffeln | Schnittlauchsauce | Apfelkren

Wiener Schnitzel

vom Salzburger Schweinderl 4 x AT
vom Salzburger Bio- Milchkalb
Petersilien-Kartoffeln | Preiselbeeren

Schweinsbraten vom Salzburger Schweinderl 4 x AT
Knodel | Krautsalat

Rindsroulade vom Salzburger Jungstier 4 x AT
mit Schnittlauchnockerl | Gemuse

Gebratene Bio-Hendlbrust
KUrbisrisotto

Vegetarisch

Bio-Risotto
Kirbis | Schmortomaten | Parmesan

Pinzgauer Kasnock’n
Gruner Salat

Sellerie-Cordon Bleu
Geflllt mit Kase | Erdapfel-Vogerlsalat
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€22,90

€ 18,90

€ 18,90

€21,90

€17,90
€ 24,90

€19,90

€24,90

€22,90

€ 18,90

€17,90

€17,90



Vegan

Gebackener Wirsing im Tempurateig
Wildkrdutersalat | Sprossen

Kichererbsen-Laibchen auf Blattsalat

Veganer Klrbis-Kartoffel-Puffer
Vogerlsalat | Frischkdse vegan | WalnUsse

Bio-Risotto
Kirbis | Schmortomaten

Kaltes

Essigwurst
Rote Zwiebel | Ei | Brotkorb

Saures Rindfleisch
Zwiebel | Vogerlsalat | Balsamico-Dressing | Brotkorb

Kindergerichte

Kinderschnitzel
Kartoffeln

Bio-Nudeln
Tomatensauce

Gebratene Hendlstreifen
Gemuse
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€17,90

€17,90

€ 14,90

€ 18,90

€12,90

€ 14,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90



Desserts

Hollerkoch
Quitten | Schlagobers | Vanilleeis

Hausgemachte Topfenknddel
Zwetschkenrdster

Creme Brlée

Kaiserschmarrn
Rosinen | Bio-Apfelmus

Geeister Nougatspitz
Frische Beeren

Hausgemachter Apfel- oder Topfenstrudel
Schlagobers
Vanilleeis

Tageskuchen

Hausgemachtes Bio-Eis am Stiel
Schoko, Erdbeere oder Marille

Erfrischendes Sorbet (pro Kugel) vegan
Zitrone oder Mango

Bio Kaseteller mit Feigen-Chutney

Warme Getranke

,Sonnentor” Tee

Frichte, Ingwer, Kamille, Pfefferminz, Krauter, Earl Grey

LSonnentor” Kaffee

KI. Brauner| Gr. Brauner

Matcha Latte, frisch und natirlich
Verlangerter

Cappuccino

Caffé Latte

Heille Schokolade

Heille Schokolade mit Schlagobers
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€11,90

€ 9,90

€ 8,90

€ 13,90

€11,90

ah

5,50
5,90
6,90

dh dh

€ 4,90

€ 2,90

€ 2,90

€11,90

€ 3,90

€3,20 |€ 4,90
5,90
3,80
4,70
5,20
4,50
4,90

dh dh dh dh dh dh



Speisekarte von 14:00 -17:00 Uhr

Tafelspitzsuppe wahlweise mit

Frittaten € 5,90
Kaspressknodel € 6,90
Cremesuppe der Saison € 7,90
Frankfurter € 6,90

Senf | Kren | Geback

Essigwurst €12,90
Rote Zwiebel | Ei | Brotkorb

Saures Rindfleisch € 14,90
Zwiebel | Vogerlsalat | Balsamico-Dressing | Brotkorb

Wiener Schnitzel (vom Schwein) 4 x AT €17,90
Erddpfel-Vogerlsalat | Preiselbeeren

Kleines Rindsgulasch € 13,90
Brot
Gebackenes Bio-Hend| (ausgeldst) € 18,90

Erdapfel-Vogerlsalat

Pinzgauer Kasnock’'n €17,90
Gruner Salat

Groler Blattsalat wahlweise mit:

Geflammtem Ziegenkase | Preiselbeeren | Walnissen €17,90
Gebratenen Bio-Hendlstreifen € 16,90
Gebratener Lachsforelle (Wildfang) €17,90
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Alkoholfreie Getranke

,Hasenfit” Bio-Safte
Apfelsaft naturtrib | Erdbeere | Marille
mit Leitungswasser | mit Soda

Apfelsaft-Holunder
mit Leitungswasser | mit Soda
mit Leitungswasser | mit Soda

,Libella” Safte

Johannisbeere | Orangensaft | Apfelsaft
mit Leitungswasser | mit Soda

mit Leitungswasser | mit Soda

Coca Cola | Orangenlimo
Coca Cola | Orangenlimo

,Sonnentor” Bio-Safte

Eistee Pfirsich

mit Leitungswasser | mit Soda
mit Leitungswasser | mit Soda

Holler-Limonade
mit Leitungswasser | mit Soda
mit Leitungswasser | mit Soda

,Gasteiner” Mineralwasser (prickelnd oder still)

Soda Zitrone
Wasser Zitrone

Hauswasser
Coca Cola light | AiImdudler
Red Bull

Kombucha Classic
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0,251
0,51

0,251
0,251
0,51

0,251
0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,331 0,751

0,251 0,5 |
0,251/ 0,5

0,251 0,5 |
0,33 |
0,25 |

0,331

€4,60
€5,20 | €5,60

€4,60

€2,90 | €3,20
€5,20 | €5,60

€ 3,90
€3,20 | €3,60
€4,50 | €4,90

€2,90
€5,20

€2,90 | €3,60
€4,30 | €4,90

€2,90 | €3,60
£4,30 | €4,90

€3,60 | €7,50

€3,30 | €4,30
€2,20 | €3,30

€0,70 | €1,40
€4,10
€4,90

€4,70



Spritziges

G’spritzter weiR/rot Y | € 3,90
Sommer Spritzer Z3 €4,90
Aperol Spritz Y | €5,90
Hugo Va €5,90
Lillet Wild Berry Va €6,90
Lillet Wild Berry alkoholfrei Ya | €5,90
Prosecco 0,11 10,751 €4,70 | €32,00
Schankweine
Griner Veltliner Vel | %l €3,20 | € 6,40

Winzer Krems | Niederosterreich

Blauer Zweigelt Vel | Yl €3,20 | € 6,40
Winzer Krems | Niederosterreich

Offene Weine

Rose| Jurtschitsch | Niederdsterreich | Bio % 110,751 €3,90 | €22,00

Erfrischend und belebend. Zartes Duftspiel mit feinen Fruchtnuancen von Kirsche und Waldbeere.

GriVe | Jurtschitsch | NO | Bio %1]0,751  €4,70 | €26,00

Ein brillianter Aperitif. Ein vitaler, animierender, fruchtbetonter und erfrischender Wein.

Chardonnay | Markowitsch | NO %1]0,751  €4,90 | €29,00

Ein sehr delikater, besonders straffer und duRerst praziser Wein.

Gelber Muskateller | Domiane Wachau | NO Y% 110,751 €4,90 | €29,00
Strahlendes griingelb, in der Nase sehr aromatisch, typische Muskatellernoten, sti3e Zitrusfrichte,
Holunderbllte, Akazienhonig, Litschi und zarte Anklange von Quitten, am Gaumen frisch, mit pikanter
Saure und ausgepragtem Fruchtspiel.

Blaufrénkischer | Markus Altenburger | Burgenland %1 | 0,751 €5,40 | €32,00
Die intensive, klare Frucht, mit feiner Struktur und schdner Saftigkeit machen den Wein zu einem kleinen
Manifest fir unverfalschte, naturnahe Weinbereitung.

Blauer Zweigelt | | Love Heideboden | Burgenland %1 | 0,751 €4,70 | €26,00

Vollmundig, sortentypische Kirschnote.
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https://www.vinorama.at/glossar/saeure/

Bier

Stiegl Goldbrau vom Fass 0,2110,31]0,51 €3,30| €4,40 | €5,20
Bio-Zwickl (Kellerbier) Steinkrug 0,31]0,51 €4,60 | €5,60
Stiegl Weile 0,310,551 €4,60 | €5,60
Stiegl Naturradler Zitrone 0,31]0,51 €4,40 | €5,20
Saurer Radler (gespritzt mit Soda) 0,310,551 €4,10 | €5,10
Stiegl Freibier alkoholfrei 0,51 €5,20
Stiegl Sportweilde alkoholfrei 0,51 €5,40
Stiegl Naturradler Zitrone alkoholfrei 0,31 €4,20
Franziskaner Weilbier dunkel 0,51 €5,70
Thalheimer Pils 0,331 €4,40
Quellwasser-Bier | einzigartig aus Schloss-Heilwasser gebraut
Wildshuter Bio-Bier
mit Liebe und Sorgfalt aus Wildshuter Urgetreide gebraut
Wildshuter Sortenspiel %l1]0,751 €6,80 | €19,90
Wildshuter Hopfenherz A €6,80
Siegfried Herzog-Edelbrande
Obstler 2cl  €4,50 Hauszwetschke 2cl €5,50
Salzburger Birne  2cl €5,50 Marille 2cl € 5,80
Zirbe 2cl  €5,80 Nusserl 2cl €5,50
Schoko-Chili 2cl  €4,90
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