Herzlich willkommen!

Liebe Gäste,

schön, dass Sie uns besuchen.

Lassen Sie sich mit unseren köstlichen Speisen und Getränken verwöhnen.

Wir achten auf regionale und biologische Herkunft der Produkte, die frisch zubereitet werden und frei von Geschmacksverstärkern sind.

Unsere verwendeten Produkte:

"Sonnentor" Tee und Kaffee | "Hasenfit" Bio-Säfte | Bio-Weine Produkte von "NFU - Natürlich für uns" | Bio-Milch aus Gmunden Bio-Eier vom Kastnerbauer in Anif | Bio-Gemüse & -Salat vom Kaindlbauer in Wals Regionaler Fisch aus Wildfang | Bio Lamm-, Kalbs- und Rindfleisch vom Tauernlamm Taxenbach | Fleisch aus der Metzgerei Fuchs in Grödig | Fleisch mit AMA Gütesiegel 4 x AT (in Österreich geboren, aufgezogen, geschlachtet & verarbeitet) | Bio-Wild aus der Jägerschaft Salzburg I Hendl und Eier vom Biohof Bermadinger aus Kirchberg, Mattighofen

Allergene

Wir sind für eine persönliche Informationsweitergabe zu den Allergenen – Sollten Sie eine Lebensmittelallergie haben, lassen Sie es uns wissen und wir klären Sie gerne auf.

Ihr Rechenwirt-Team



Vorspeisen

Marinierte Rote Rübe <i>vegan</i> Vogerlsalat frischer Kren	€ 10,90
Beef Tartar vom Salzburger Bio Jungrind Kurkuma-Mayonnaise Schwarzbrot	
kleine Portion große Portion	€ 16,90 € 24,90
Geräuchertes Bach-Forellenfilet (Wildfang) Rote Rüben-Salat	€ 12,90
Dreierlei vom Wild Hirsch Wildschwein Reh	€ 14,90
<u>Suppen</u>	
Tafelspitzsuppe wahlweise mit: Frittaten Kaspressknödel	€ 5,90 € 6,90
Kürbiscremesuppe vegetarisch	€ 7,90
<u>Salate</u>	
Großer Blattsalat wahlweise mit: Geflämmtem Ziegenkäse Preiselbeeren Walnüssen vegetarisch Gebratenen Bio-Hendlstreifen Gebratener Lachsforelle (Wildfang)	€ 17,90 € 16,90 € 17,90
Kleiner gemischter Salat vegetarisch	€ 6,90
Kleiner grüner Salat vegetarisch	€ 5,90
Bio-Brotkorb Gebäck	€ 2,90 € 1,50

Hauptspeisen

Gebratenes Saiblingsfilet (Wildfang) Olivenkartoffeln Wildkräutersalat					
Saftgulasch vom Salzburger Bio-Jungstier Serviettenknödel	€ 18,90				
Gebackenes Bio-Hendl (ausgelöst) Erdäpfel-Vogerlsalat	€ 18,90				
Gekochter Tafelspitz vom Salzburger Jungstier $4 \times AT$ Cremespinat Röstkartoffeln Schnittlauchsauce Apfelkren	€ 21,90				
Wiener Schnitzel					
vom Salzburger Schweinderl 4 x AT	€ 17,90				
vom Salzburger Bio- Milchkalb Petersilien-Kartoffeln Preiselbeeren	€ 24,90				
Schweinsbraten vom Salzburger Schweinderl 4 x AT Knödel Krautsalat	€ 19,90				
Rindsroulade vom Salzburger Jungstier 4 x AT mit Schnittlauchnockerl Gemüse	€ 24,90				
Gebratene Bio-Hendlbrust Kürbisrisotto	€ 22,90				
<u>Vegetarisch</u>					
Bio-Risotto	€ 18,90				
Kürbis Schmortomaten Parmesan	•				
Pinzgauer Kasnock'n	€ 17,90				
Grüner Salat					
Sellerie-Cordon Bleu	€ 17,90				
Gefüllt mit Käse Erdäpfel-Vogerlsalat					

Vegan

Gebackener Wirsing im Tempurateig Wildkräutersalat Sprossen	€ 17,90	
Kichererbsen-Laibchen auf Blattsalat	€ 17,90	
Veganer Kürbis-Kartoffel-Puffer Vogerlsalat Frischkäse vegan Walnüsse	€ 14,90	
Bio-Risotto <i>vegan</i> Kürbis Schmortomaten	€ 18,90	
<u>Kaltes</u>		
Essigwurst Rote Zwiebel Ei Brotkorb	€ 12,90	
Saures Rindfleisch Zwiebel Vogerlsalat Balsamico-Dressing Brotkorb		
<u>Kindergerichte</u>		
Kinderschnitzel Kartoffeln	€ 9,90	
Bio-Nudeln vegetarisch Tomatensauce	€ 9,90	
Gebratene Hendlstreifen Gemüse	€ 9,90	

Desserts

Hollerkoch Quitten Schlagobers Vanilleeis	€ 11,90
Hausgemachte Topfenknödel Zwetschkenröster	€ 9,90
Crème Brûlée	€ 8,90
Kaiserschmarrn Rosinen Bio-Apfelmus	€ 13,90
Geeister Nougatspitz Frische Beeren	€ 11,90
Hausgemachter Apfel- oder Topfenstrudel Schlagobers Vanilleeis	€ 5,50 € 5,90 € 6,90
Tageskuchen	€ 4,90
Hausgemachtes Bio-Eis am Stiel Schoko, Erdbeere oder Marille	€ 2,90
Erfrischendes Sorbet (pro Kugel) <i>vegan</i> Zitrone oder Mango	€ 2,90
Bio Käseteller mit Feigen-Chutney	€ 11,90
Warme Getränke	
"Sonnentor" Tee Früchte, Ingwer, Kamille, Pfefferminz, Kräuter, Earl Grey	€ 3,90
"Sonnentor" Kaffee Kl. Brauner Gr. Brauner Matcha Latte, frisch und natürlich Verlängerter Cappuccino Caffè Latte Heiße Schokolade Heiße Schokolade mit Schlagobers	€ 3,20 € 4,90 € 5,90 € 3,80 € 4,70 € 5,20 € 4,50 € 4,90

Speisekarte von 14:00 -17:00 Uhr

Tafelspitzsuppe wahlweise mit	
Frittaten Kaspressknödel	€ 5,90 € 6,90
Track to det	0,50
Cremesuppe der Saison vegetarisch	€ 7,90
Frankfurter Senf Kren Gebäck	€ 6,90
Essigwurst Rote Zwiebel Ei Brotkorb	€ 12,90
Saures Rindfleisch Zwiebel Vogerlsalat Balsamico-Dressing Brotkorb	€ 14,90
Wiener Schnitzel (vom Schwein) 4 x AT Erdäpfel-Vogerlsalat Preiselbeeren	€ 17,90
Kleines Rindsgulasch Brot	€ 13,90
Gebackenes Bio-Hendl (ausgelöst) Erdäpfel-Vogerlsalat	€ 18,90
Pinzgauer Kasnock'n vegetarisch Grüner Salat	€ 17,90
Großer Blattsalat wahlweise mit:	
Geflämmtem Ziegenkäse Preiselbeeren Walnüssen vegetarisch	€ 17,90
Gebratenen Bio-Hendlstreifen	€ 16,90
Gebratener Lachsforelle (Wildfang)	€ 17,90

Alkoholfreie Getränke

"Hasenfit" Bio-Säfte Apfelsaft naturtrüb Erdbeere Marille mit Leitungswasser mit Soda	0,25 l 0,5 l	€ 4,60 € 5,20 € 5,60
Apfelsaft-Holunder mit Leitungswasser mit Soda mit Leitungswasser mit Soda	0,25 0,25 0,5	€ 4,60 € 2,90 € 3,20 € 5,20 € 5,60
"Libella" Säfte Johannisbeere Orangensaft Apfelsaft mit Leitungswasser mit Soda mit Leitungswasser mit Soda	0,25 l 0,25 l 0,5 l	€ 3,90 € 3,20 € 3,60 € 4,50 € 4,90
Coca Cola Orangenlimo Coca Cola Orangenlimo	0,25 l 0,5 l	€ 2,90 € 5,20
"Sonnentor" Bio-Säfte Eistee Pfirsich mit Leitungswasser mit Soda mit Leitungswasser mit Soda	0,25 l 0,5 l	€ 2,90 € 3,60 € 4,30 € 4,90
Holler-Limonade mit Leitungswasser mit Soda mit Leitungswasser mit Soda	0,25 l 0,5 l	€ 2,90 € 3,60 € 4,30 € 4,90
"Gasteiner" Mineralwasser (prickelnd oder still)	0,33 0,75	€ 3,60 € 7,50
Soda Zitrone Wasser Zitrone	• •	€ 3,30 € 4,30 € 2,20 € 3,30
Hauswasser	0,25 0,5	€ 0,70 € 1,40
Coca Cola light Almdudler	0,33	€ 4,10
Red Bull	0,25 l	€ 4,90
Kombucha Classic	0,33	€ 4,70

Spritziges

G'spritzter weiß/rot	1/4	€ 3,90
Sommer Spritzer	1/2	€ 4,90
Aperol Spritz	1/4	€ 5,90
Hugo	1/4	€ 5,90
Lillet Wild Berry	1/4	€ 6,90
Lillet Wild Berry alkoholfrei	1/4	€ 5,90
Prosecco	0,1 0,75	€ 4,70 € 32,00

Schankweine

Grüner Veltliner Winzer Krems Niederösterreich	1/8 1/4	€ 3,20 € 6,40
Blauer Zweigelt Winzer Krems Niederösterreich	1/8 1/4	€ 3,20 € 6,40

Offene Weine

Blaufränkischer | Markus Altenburger | Burgenland % | 0,75 | € 5,40 | € 32,00 Die intensive, klare Frucht, mit feiner Struktur und schöner Saftigkeit machen den Wein zu einem kleinen Manifest für unverfälschte, naturnahe Weinbereitung.

<u>Bier</u>

Stiegl Goldbräu vom Fass	0,2 0,3 0,5	€ 3,30 € 4,40 € 5,20
Bio-Zwickl (Kellerbier) Steinkrug	0,3 0,5	€ 4,60 € 5,60
Stiegl Weiße	0,3 0,5	€ 4,60 € 5,60
Stiegl Naturradler Zitrone	0,3 0,5	€ 4,40 € 5,20
Saurer Radler (gespritzt mit Soda)	0,3 0,5	€ 4,10 € 5,10
Stiegl Freibier alkoholfrei	0,5	€ 5,20
Stiegl Sportweiße alkoholfrei	0,5	€ 5,40
Stiegl Naturradler Zitrone alkoholfrei	0,3	€ 4,20
Franziskaner Weißbier dunkel	0,5	€ 5,70
Thalheimer Pils Quellwasser-Bier einzigartig aus Schloss-H	0,33 l Heilwasser gebraut	€ 4,40

Wildshuter Bio-Bier

mit Liebe und Sorgfalt aus Wildshuter Urgetreide gebraut

Wildshuter Sortenspiel	¼ I 0,75 I	€ 6,80 € 19,90
Wildshuter Hopfenherz	1/4	€ 6,80

Siegfried Herzog-Edelbrände

Obstler	2cl	€ 4,50	Hauszwetschke	2cl	€ 5,50
Salzburger Birne	2cl	€ 5,50	Marille	2cl	€ 5,80
Zirbe	2cl	€ 5,80	Nusserl	2cl	€ 5,50
Schoko-Chili	2cl	€ 4,90			

RECHENWIRT LAND I GAST I HOF